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Urząd Miasta Torunia 
2026 ROKIEM HELENY GROSSÓWNY W TORUNIU 

  
Toruń, 2 marca 2026 roku 

 

INFORMACJE W SPRAWIE TORUŃSKICH OBCHODÓW 
NARODOWEGO DNIA PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

W DNIU 1 MARCA 2026 ROKU 
 

Podczas oficjalnej uroczystości z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych                
w dniu 1 marca 2026 roku złożono jedną, symboliczną wiązankę w imieniu wszystkich 
mieszkańców Torunia. Zgodnie z przyjętym ceremoniałem dokonała tego asysta 
wojskowa, bez udziału delegacji oficjeli, a więc i bez Prezydenta Miasta Torunia. 

Warto podkreślić, że na szarfie widniał napis: „W hołdzie Żołnierzom Wyklętym 
mieszkańcy Torunia”, bez wskazania władz miasta. 

Taki sposób składania kwiatów - jedna wspólna wiązanka - jest stosowany od dłuższego 
czasu podczas wielu miejskich uroczystości rocznicowych i wynika wyłącznie ze względów 
organizacyjnych. Rozwiązanie to pozwala uniknąć wyróżniania któregokolwiek                                        
z uczestników, a jednocześnie nikogo nie pomija. 

Informacja o takiej formule została przekazana zarówno poprzez oficjalną stronę: torun.pl, 
jak i w przesłanych zaproszeniach. 

Zwracam uwagę, że próbę wykorzystania Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
do doraźnych celów politycznych przez Ruch Narodowy czy partię NOWA NADZIEJA, należy 
uznać za niedopuszczalne nadużycie. 

Ten dzień należy przede wszystkim do pamięci o bohaterach, którym składaliśmy hołd 
podczas uroczystości. Pamięć i szacunek dla Żołnierzy Wyklętych są wartością nadrzędną 
i nie mogą być instrumentalizowane dla partykularnych interesów politycznych. 

Władze miasta nie akceptują działań, które przesłaniają wspólny charakter miejskich 
obchodów i utrudniają godne oddanie hołdu przez uczestników wydarzenia. 

Apelujemy do wszystkich środowisk o powstrzymanie się od działań i komunikatów, które 
mogą dzielić społeczność Torunia i odciągać uwagę od istoty święta - pamięci o poległych 
i poświęceniu Żołnierzy Wyklętych. 

 

Marcin Centkowski 
Rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Torunia 

http://torun.pl/

